PREFEITURA DE

ALCÂNTARAS
GOVERNO MUNICIPAL

PORTARIA - SEMEC N° 20191220-2 de 20 dezembro de 2019.

A Secretaria Municipal da Educação e Cultura de Alcântaras, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 2 de janeiro
de 2017,

RESOLVE:

1. Conceder aos servidores abaixo identificados, "professores" na forma
da Lei Municipal n° 509/2008, Art. 113, licença Prêmio especial por assiduidade,
referente ao (20  quinquênio) aquisitivo de 17/12/2013 à 16/12/2018, no período
abaixo discriminado:

N°  SERVIDORES 20  PERIODO
1 1 Elines Lauriano Carvalho 16/0112020 à 14/02/2020
2 Francisca Moreira de Albuquerque 16/01/2020 à 14/02/2020
3 Francisco Barbosa da Silva 16101/2020 à 14/02/2020
4 Francisco Carlos Alves da Silva 16/01/2020 à 14/02/2020
5 Francisco Charlys Moreira de Menezes 02/01/2020 à 31/01/2020
6 Francisco Moreira Freire Aguiar 16/01/2020 à 14/02/2020
7 Geane Maria Severiano Carvalho

-

16/01/2020 à 14/02/2020
8 Geania Moreira Ferreira 16/01/2020 à 14/02/2020

Gleide 	Felix Mendes 16/01/2020 à 14/02/2020
10 Ivana Freire Aguiar Felismino 01/10/2020 à 30/10/2020
11 Jediana Diogo da Silva 16/01/2020 à 14/02/2020
12 Joao Batista Freire Aguiar  16/01/2020 à 14/02/2020
13 Joaquim Severiano Silva  01/10/2020 à 30/10/2020

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos financeiros a partir de sua expedição.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal da Educação e Cultura de Alcântaras, em 20 de dezembro
de 2019.

CQo,cr j  Cç
CHARb'NE CUNHA FREIRE

Secretária
Chartyne Cunha Freire

Secretária de Educação e Cultura
Prefeitura Municipal dCP&Mg 42:M-QG.598.62610001-90

Rua Antunino Cunha, s/n - CentroCEP: 62120-000 Alcântaras— Ce (88) 3640-1033

www. a/cantaras. ce. gov . br